
,
KOMUNA GLLOGOC

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  05.07.2023

Nr i Prokurimit 611-23-6859-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA GLLOGOC

Adresa Postare: RR. FEHMI LLADROVCI

Qyteti: GLLOGOC Kodi postar: 13000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: GEZIM HAJDINI Telefoni: 0038 200 40 811

Email: gezim.hajdini@hotmail.com Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/gllogoc

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Hartimi i projekteve per nevoja komunes Projekt tre vjeqar



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Hartimi i projekteve per nevoja komunes Projekt tre vjeqar

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93900000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
Afati i fundit për pranim të 31.07.2023 14:00:00 02.08.2023 14:00:00



tenderëve
Takimi për hapjen e tenderëve 31.07.2023 14:00:00 02.08.2023 14:00:00
          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë 1. Kërkesat përshtatëshmerisë 

Konform Ligjit  mbi 
Prokurimin Publik Ligjit Nr. 
04 L- 042 për  Prokurimin 
Publik të Republikës se 
Kosovës, i  ndryshuar dhe 
plotësuar me ligjin Nr. 04 L-
237,  ligjin Nr. 05 L-068 dhe 
ligjin Nr. 05 L-092,  
përkatësisht Nenit 65 pika 
1,2,3,4, 4.9 dhe 5, 1. Deklaratat 
nën betim se operatori 
ekonomik  përmbush kërkesat 
mbi përshtatshmërinë  Ligjit 
mbi Prokurimin Publik Ligjit 
Nr. 04  L042 për Prokurimin 
Publik të Republikës se  
Kosovës, i ndryshuar dhe 
plotësuar me ligjin  Nr. 04 L-
237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe 
ligjin Nr.  05 L-092, siç është e 
cekur në Pjesën, do të  
dorëzohen në formë të Aneksit 
të gjithë  pjesëmarrësit - 
origjinal

Kërkesat e përshtatshmërisë 2. Një vërtetim i leshuar nga 
administrata  tatimore e 
vendit të themelimit, 2. Një 
vërtetim i leshuar nga 
administrata  tatimore e 
vendit të themelimit të 
operatorit  ekonomik, se 
operatori ekonomik (vetem 
per  OE fitues) - kopje. Jo me 
te vjeter se 90 dite

Kërkesat e përshtatshmërisë 3. Një vërtetim i lëshuar nga 
gjykata kompetente  – 
ekonomik, 3.. Një vërtetim i 
lëshuar nga gjykata  
kompetente – ekonomike apo 
autoritetet  administrative të 
vendit të themelimit të  
tenderuesit (vetem per OE 
fitues) – origjinal. Jo  me te 
vjeter se 6 muaj.

Përshtatshmëria profesionale 1. Regjistrimi si operator 
ekonomik në regjistrin  
profesional, komercial dhe apo 
regjistrin e  ndërmarrjeve në 
vendin e juaj të themelimi, 1. 
Një dokument i lëshuar nga 
autoriteti  përkatës publik në 



vendin e themelimit të  
operatorit ekonomik me të 
cilin evidentohet  regjistrimi i 
operatorit ekonomik në atë 
vend  (Kopja e certifikatës së 
biznesit);

Përshtatshmëria profesionale 2. Rexhistrimi i numrit fiskal, 
2. Kopja e numrit fiskal

Kapaciteti ekonomik dhe financiar N  A, N  A
Kapaciteti teknik dhe profesional 1.Të paraqitët stafi që do të 

angazhohet në ketë  projekt, të 
cilët drejtpërdrejtë janë 
përgjegjës në  ekzekutimin e 
punëve dhe në përgjithësi të  
projektit.Stafi i nevojshem ne 
vijim    1.Menaxheri i 
kontratës OE duhet te 
dëshmoj se ka një inxhinier te 
diplomuar ndertimtaris ose 
master Drejtimi Konstruktiv 
për Menaxher Projekti, 
kërkohet te ketë min. 7 vite 
përvojë pune pas diplomimit.   
Menaxheri te jete i çertifikuar 
me ISO 9001.        2. OE 
duhet te dëshmoj se ka një 
inxhinjer apo master te 
diplomuar në drejtimin 
Arkitekture, kërkohet te ketë 
min. 7 vite përvojë pune – 
angazhime profesionale.      3.

Nje Inxhinier të  
diplomuar  të Ndërtimtarisë  
ose  master i diplomuar  – 
drejtimi konstruktivë  me së 
paku (7) vite përvojë pune pas 
diplomimit i certifikuar me 
IWS.      4. OE duhet te 
dëshmoj se ka një inxhinier te 
diplomuar ose master Drejtimi 
Hidroteknikë, kërkohet te ketë 
min. 7 vite përvojë pune (pas 
diplomimit) –angazhime 
profesionale. I certifikuar me 
OHSAS 18001-2007      5.

OE duhet te dëshmoj 
se ka një inxhinjer apo master 
te diplomuar te 
Elektroteknikes -drejtimi 
Energjetik, kërkohet te ketë 
min. 7 vite përvojë pune 
–angazhime profesionale. I 
autorizuar nga Agjensia e 
Menaxhimit Emergjent AME.         
6. OE duhet te dëshmoj 
se ka një inxhinjer apo master 
te diplomuar te Ndërtimtaris ,   



drejtimi infrastruktur Rrugor  
kërkohet te ketë 6 vite përvojë 
pune –angazhime profesionale.            
7. OE duhet te dëshmoj 
se ka një inxhinier te 
diplomuar ose master 
Makineris   , Drejtimi  - 
Komunikacion Rrugore 
kërkohet te ketëv 7 vite 
përvojë pune (pas diplomimit) 
–angazhime profesionale. I 
certifikuar me Iso 39001  2012      
8. OE duhet te dëshmoj 
se ka një Inxhinier i Gjeodezis, 
kërkohet te ketë min. 7 vit 
përvojë pune –angazhime 
profesionale.       9. OE 
duhet te dëshmoj se ka një 
Gjeodet , i liçencuar, kërkohet 
2 vite përvojë pune 
–angazhime profesionale. Te 
jete i licensuar nga AKK , I  
certifikuar me Autodesk Civil 
dhe GIS.   10. Inxhinier te 
diplomuar Ndertimtaris ose 
master Drejtimi Konstruktiv 
min. 7 vite përvojë pune pas 
diplomimit. te jete i çertifikuar 
me fidic.   11. Nje personi i 
certifikuar per dron UAV dhe 
i aprovim valid nga CAA 
Autoriteti i Aviacionit Civil i 
Kosovës, 1.Lista e stafit – 
Origjinal ku perfshihet (një 
pasqyrë tabelare të puntorëve 
dhe personelit të kërkuar 
Emrin, mbiemrin, profesioni i 
kërkuar si dhe eksperienca 
duhet të dorëzohet në origjinal 
e nënshkruar dhe e vulosur 
nga Operatori 
Ekonomik),(Dëshmitë  për 
kërkesën e stafit nga nr. 1-11) 
Per stafin e kerkuar  
prezentuar nga nr.1-9 duhet te 
dorezohen keto dokumente e 
deshmi      -Kontratat valide 
ose para kontrata e punës e 
nënshkruar nga Punëmarrësi 
dhe Punëdhënësi- kopje.  -
Vendimi me shkrim për 
caktimin e menaxherit të 
projektit.      - Diplomat e 
noterizuara nga vetë 
inxhinieret ne emrin e tyre .  
Certifikatat e noterizuara per 
stafin që kerkohen 



Certifikaten dhe Lisencat te 
noterizuare nga vete personat 
qe posedojn  Certifikaten dhe 
Lisencat  .   CV me informatat 
e nevojshme sa i perket 
eksperiences e nenshkruar nga 
vet inxhinieri Sqarim    Ak 
mund të kërkoj për secilin 
dokument edhe dëshmi fizike.    
Aty ku thuhet pervoja e punes, 
gjithmon pervoja llogaritet 
per vitet pas diplomimit.  Nëse 
shkollimi është kryer jashtë 
Kosovës duhet diploma të jetë 
e nostifikuar konform ligjeve 
në fuqi të Republikës së 
Kosovës.)

Kapaciteti teknik dhe profesional 2.Operatroi Ekonomik duhet 
te posedoj mjetet, 
stabilimentet dhe paisjet 
teknike qe jane te 
domosdoshme per relaizimin e 
projektit, paisjet dhe 
mekanizmi I obligushem sipas 
tabeles ne Aneksin 7 te DT. 
Vërejtje   Autoriteti 
kontraktus mund te beje 
verifikimin e çdo dokumenti si 
dhe inspektimin e kapacitetve 
teknike profesionale te gjithe 
operatorve ekonomik 
tenderues per qellime te 
verifikimit. Nese operatori 
ekonomik ka parqitur te 
dhëna të rrejshme 
automatikisht do te eliminohet 
nga vlersimi dhe oferta e tij do 
te konsiderohet si ofertë e 
papergjegjshme, dhe do të 
mdërmerren masa tjera 
ligjore, 2. Lista e paisjeve – 
Origjinal - ( Paisjet nga nr.1-
10 te bashkengjitura ne 
Aneksin 7 te DT , duhet te 
ofrohen Deshmi mbi pronesine 
e paisjeve nga nr. 1-10 ose 
marrveshje per marrjen me 
qira te mjeteve, fatura dhe 
deklarata unike doganore. 
Vemendje   ne rast se OE nuk 
posedon paisje mbi pronësin 
duhet te ofrohet marrveshje 
per marrjen me qira te 
pajisjeve, marrveshja duhet te 
jete me emer te projektit me 
validitet te kohzgjatjes se ketij 
kontrate e neshkruar dhe 



vulosur nga dyja palet . 
Marrëveshje duhet te jete e 
notorizuar me nenshkrim ne 
mes qiramarrsit dhe 
qiradhensit.)

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


